2
2

[image: image1.png]

ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
УКАЗ

05.09.2014                                                                               № 149
г. Киров

О внесении изменений в Указ Губернатора Кировской области       от 29.07.2011 № 90

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Указ Губернатора Кировской области от 29.07.2011 № 90 «Об утверждении административных регламентов исполнения департаментом образования Кировской области государственных функций по осуществлению переданных полномочий Российской Федерации в сфере образования» (с изменениями, внесенными Указами Губернатора Кировской области от 26.06.2012 № 75, от 11.02.2014 № 22) следующие изменения:

1.1.  В пункте 1 и заголовке прилагаемого Административного регламента исполнения департаментом образования Кировской области государственной функции по осуществлению федерального государственного надзора в сфере образования за деятельностью организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Кировской области (за исключением организаций, лицензирование образовательной деятельности которых  отнесено к полномочиям федеральных органов государственной власти в сфере образования), а также органов местного самоуправления, осуществляющих управление  в  сфере  образования  на  территории  Кировской  области, слова «(за  исключением  организаций,   лицензирование   образовательной
деятельности которых  отнесено к полномочиям федеральных органов государственной власти в сфере образования)» заменить словами «(за исключением организаций, лицензирование образовательной деятельности которых  отнесено к полномочиям федеральных органов государственной власти)».

1.2.  В пункте 2 и заголовке прилагаемого Административного регламента исполнения департаментом образования Кировской области государственной функции по осуществлению федерального государственного контроля качества образования  в отношении организаций, осуществляющих образовательную деятельность  на территории Кировской области (за исключением организаций, лицензирование образовательной деятельности которых отнесено к полномочиям федеральных органов государственной власти в сфере образования),  слова «в сфере образования» исключить.

1.3. Утвердить изменения в Административном регламенте исполнения департаментом образования Кировской области государственной функции по осуществлению федерального государственного надзора в сфере образования за деятельностью организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Кировской области (за исключением организаций, лицензирование образовательной деятельности  которых отнесено к полномочиям федеральных органов государственной власти), а также органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования на территории Кировской области, утвержденном вышеуказанным Указом, согласно приложению № 1.

1.4. Утвердить изменения в Административном регламенте исполнения департаментом образования Кировской области государственной функции по    осуществлению   федерального   государственного   контроля    качества
образования в отношении организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Кировской области (за исключением организаций, лицензирование образовательной деятельности которых отнесено к полномочиям федеральных органов государственной власти), утвержденном вышеуказанным Указом, согласно приложению № 2.
2.  Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Врио Губернатора
Кировской области    Н.Ю. Белых